
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет 

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева) 
           

ПРИКАЗ 
           

« 30 » июля 2024 г.     № 1578 ст 

Москва 
О зачислении на 1-й курс 

в рамках отдельной квоты       

           
         В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский 

химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева»  

на 2024/25 учебный год и на основании протокола заседания приемной 

комиссии от 30 июля 2024 года № 11 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам 

вступительных испытаний с 01 сентября 2024 года по программам 

специалитета на места за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета в пределах отдельной квоты нижеследующих лиц: 

 

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 

 

№ 
СНИЛС\Уникальный 

код 
Основание приема 

1 000132840 
Дети лиц, принимавших участие  

в СВО, погибших, получивших увечье или заболевание 

№ 
СНИЛС\Уникальный 

код 
Химия 

Биология/ 

Математика 

Русский 

язык 

Инд. 

дост. 
Балл 

2 000129568 78 100 88 5 271 

3 000127533 90 78 78 10 256 

4 000129428 91 64 78  233 

5 000133867 78 66 64  208 

6 000129741 71 53 64  188 

           

  



18.05.01 Химическая технология энергонасыщенных  

материалов и изделий 
 

№ 
СНИЛС\Уникальный 

код 

Алгебра и начала 

математического анализа/ 

Математика 

Физика/ 

Химическая 

технология/ 

Химия 

Русский 

язык 

Инд. 

дост. 
Балл 

1 000128847 76 75 70  221 
 
           

18.05.02 Химическая технология материалов современной энергетики 
 

№ 
СНИЛС\Уникальный 

код 

Алгебра и начала 

математического 

анализа/ Математика 

Физика/ 

Химическая 

технология/ 

Химия 

Русский 

язык 

Инд. 

дост. 
Балл 

1 000132105 46 74 60  180 

2 000134044 46 39 64 3 152 

           

 

    

     
 


